
||@| regionale d;

REGIPNE AUTONOMA
FRIULl VÈNIZIA GIUUA

J

Ente di decentramento
regionale di

UDine
Palazzo Belgrado Piazza Pattlarcato, 3
33188 Udì ne
tei.+39 0432 279 618
pec:edr.udineQ)certregione.fug.it
C.f 94150813300 - pjva B3002S20306

SCRVIZIO VtBBILITa

ORDINANZA 313/2025

OGGETTO: S.R.UD 73 "del Lumiei".

Intervento di messa in sicurezza gallerie. Istituzione senso unico alternato della circolazione.

ILTITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO VIABILITÀ

VISTO la Legge regionale 12 agosto 2021,n. 14.

VISTI gli articoli n. 5-6-7-37 del D. Lvo 30.04.1992 n°285 e successive modifiche ed integrazioni e
l'art. 107 del D.L. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992

n°495, nello specifico l'art. 42 e successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO che la ditta Nagostinis srl con sede a Villa Santina, dovendo eseguire per conto dello

scrivente Ente i lavori di cui all'oggetto, con nota assunto al protocollo EDRUD-GEN-2025-18061

del 18.07.2025, ha chiesto ha chiesto l'istituzione temporanea del senso unico alternato della
circolazione, regolamentato da movieri, sulla S.R. UD 73 "del Lumiei", dalla progr. Km. 8+369 alla
progr. Km. 9+221, per 6 giorni compresi nel periodo dal 21.07.2025 al 20.01.2026 (sabati e festivi

esclusi), nella fascia oraria compresa dalle ore 08:oo alle ore 17:00;

VISTO che il tecnico di zona ha espresso parere favorevole alla limitazione della circolazione.

ORDINA

per esigenze della circolazione, l'istituzione temporanea del senso unico alternato della circolazione
regolamentato da movieri, in Comune di Sauris, sulla S.R. UD 73 "del Lumiei", dalla progr. Km.8+369
alla progr. Km. 9+221, per 6 giorni compresi nel periodo dal 21.07.2025 al 20.01.2026 (sabati e

festivi esclusi), nella fascia oraria compresa dalle ore 08:oo alle ore 17:00.

DISPONE

che la ditta Nagostinis srl con sede a Villa Santina esecutrice dei lavori in oggetto, provveda a

proprie cure e spese alla posa di tutta la necessaria segnaletica di obbligo, prescrizione ed

indicazione, in conformità alle prescrizioni del Digs. 285/92 e D.P.R. 495/92, del relativo

disciplinare tecnico (pubblicato sulla "Gazzetta Ufficiale" n. 226 del 26.09.2002) e succ. mod. e int.
La succitata:

> dovrà tempestivamente comunicare qualsiasi variazione inerente la data
dell'intervento al R.U.P. ing. Mauro Tositti (tei. 366 9338144 - mail:

mauro.tosittifOudine.edrfvg.it) ed al funzionario P.O ing. Gianni Burba (tei 335 7272113 -
mail: gianni.burba(T)udine.edrh/g.it).

> resta obbligata a vigilare costantemente sull'efficienza della segnaletica e rimane altresì
responsabile civilmente e penalmente per eventuali danni a persone e cose che potessero
verifìcarsi in conseguenza della presente ordinanza;



> dovrà installare saldamente tutti i segnali temporanei in modo che resistano ad eventuali
intemperie e dovrà assicurare la stabilità degli stessi in qualsiasi condizione della strada ed
atmosferica; non dovranno essere posti in opera segnali temporanei e segnali permanenti in
contrasto tra di loro ed a tal fine, questi ultimi dovranno essere adeguatamente coperti.

Sulla "tabella lavori", di cui alla fìg. Il 382 art. 30 del Regolamento per l'esecuzione del Codice
della Strada, nel campo "Tei." dovrà essere inserito il numero di telefono 393 9253524 cui, il
tecnico della ditta Nagostinis srl con sede a Villa Santina, geom. Roberto Lucia, risponda 24
ore su 24.

Responsabile del cantiere è il geom. Roberto Lucia tei. 393 9253524.

Ai sensi dell'art. 3, comma 4 della Legge 241/90 si precisa che, awerso il presente atto, in
applicazione della Legge 1034/71 e successive modificazioni, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla data della presente, al TAR del Friuli Venezia Giulia.

Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero delle infrastrutture e della mobilità
sostenibili. con le formalità previste dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione del C.d.S. 495/92 e
succ. mod. e int. in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

Il titolare di P.O. del Servizio Viabilità
ing. Michele Lampe

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


